
  SOCIETA’ DELLA SALUTE

  Zona Fiorentina Nord Ovest
  Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

Provvedimento  del DIRETTORE N. 151   del  21 SETTEMBRE 2018

OGGETTO : PRESA D’ATTO ESITO VALUTAZIONE U.V.M. E AUTORIZZAZIONE 
ALL’ATTIVAZIONE DEL PAP PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI ASSISTENZIALI 
IN FAVORE DEL SIG. R.P A VALERE SULLE RISORSE ASSEGNATE CON D.GRT 
N.664/2017

Immediatamente eseguibile

Pubblicazione: SI

Struttura Proponente: Attività Amm.ve 
per Servizi ad Alta Integrazione

Responsabile: Dott. Nicola Marini

Estensore: Dott. Nicola Marini

IL DIRETTORE

nominato con decreto del Presidente  S.d.S n. 7 del 10/08/2018, nonché Responsabile della Zona 
Fiorentina Nord Ovest dell’Azienda USL Toscana Centro in base alla delega del Direttore Generale 
dell’Azienda USL disposta ai sensi dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e s.i.m.;

VISTI 
• gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della LRT n. 40/2005 e  

s.mi.,  come sottoscritti  in data  22.06.09 da tutti  gli  enti  aderenti  con atto ai  rogiti  del  
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• la convenzione disciplinante la gestione associata dei  servizi  sociali  affidati  al  consorzio 
Società della Salute Nord Ovest, come stipulata  in data 27 dicembre 2007 con decorrenza 
1.1.2008-29/03/2012 e rinnovata e sottoscritta con atti ai rogiti del segretario comunale 
del comune di Campi Bisenzio - Rep. 12020 - per la prosecuzione delle attività;

• la deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

• la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento 
della programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale e l’approvazione del relativo 
POA 2018 ai sensi della D.GRT n.573/17;

• Il  Bilancio  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n.30;

•  i Regolamenti di Organizzazione  e di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

PREMESSO che la Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest gestisce i progetti di Vita 
Indipendente a partire dal momento di messa a regime del servizio avvenuta con delibera G.R.T. n. 
146 del 27/02/2012;

VISTA la  delibera della G.R.T. n. 1329 del 29/12/2015 con cui viene approvato il nuovo “Atto di in-
dirizzo per la predisposizione dei nuovi progetti di Vita Indipendente”;



CONSIDERATO che in base alle disposizioni contenute nella cit. del. G.R.T. n. 1329/2015 la Società 
della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest ha pubblicato in data 22/02/2016 un Avviso Pubblico 
per la presentazione dei progetti di Vita Indipendente;

VISTO il Provvedimento del Direttore S.d.S. n. 104 del 04/06/2018 con cui si prende atto della ri -
chiesta di contributo per progetto di Vita Indipendente presentata in data 27/03/2018 dal sig. R.P.  
e  della  decisione  della  competente  Unità  di  Valutazione  Multidisciplinare  nella  seduta  del 
18/05/2018 di sospendere la valutazione del caso;

RILEVATO che nella seduta del 29/06/2018 l’Unità di Valutazione Multidisciplinare ha nuovamente 
esaminato la richiesta di contributo per progetto di Vita Indipendente presentata dal sig. R.P. ed 
ha stabilito che il caso è da ricondurre al percorso di cui alla DGRT n. 664/2017 anziché  quello dei 
progetti di Vita Indipendente;

RITENUTO di approvare  l’esito della  valutazione dell’U.V.M. sul progetto di Vita Indipendente 
presentato dal Sig. R.P.;

CONSIDERATO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per la sotto-
scritta, né per il responsabile del procedimento, Dott. Nicola Marini, situazioni di conflitto di inte-
resse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

Con le modalità previste dallo Statuto della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, con effetto  immediato:

1. Di prendere Atto dell’esito della  valutazione dell’U.V.M. nella seduta del 29/06/2018 
sul progetto di Vita Indipendente presentato dal sig. R.P.;

2. Di autorizzare l’attivazione del PAP per l’erogazione  di prestazioni assistenziali di cui al  
PAP  predisposto  in  favore  del  sig.R.P.  a  valere  sulle  risorse  assegnate  con  D.GRT 
n.664/2017;

     IL DIRETTORE 
                              f.to Dott.ssa Enrica Pietra Caprina


